
 

 

 

 

 

WALIKOTA BATU 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN WALIKOTA BATU 

NOMOR 25 TAHUN 2017 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BATU  

NOMOR 11 TAHUN 2016 TENTANG TIM KREATIF KOTA BATU 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

 

WALIKOTA BATU, 

 

Menimbang  : bahwa untuk mengoptimalkan dan mendukung kelancaran 

pelaksanaan tugas dan fungsi Tim Kreatif Kota Batu dalam 

mengembangkan visi, misi, rencana kerja, program/ 

kegiatan Pemerintah Kota Batu, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota Batu tentang Perubahan atas Peraturan 

Walikota Batu Nomor 11 Tahun 2016 tentang Tim Kreatif 

Kota Batu; 

 

Mengingat  :  1.  Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2001 Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 4118); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

SALINAN 



 

Halaman 2 dari 3 hlm… 

 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5601); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;  

10. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 8 Tahun 2011 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah; 

11. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 7 Tahun 2013 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kota Batu Tahun 2012-2017; 

12. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah; 

13. Peraturan Walikota Batu Nomor 68 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Uraian 

Tugas dan Fungsi, serta Tata Kerja Sekretariat Daerah 

Kota Batu; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA BATU TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN WALIKOTA BATU NOMOR 11 TAHUN 

2016 TENTANG TIM KREATIF KOTA BATU. 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Batu Nomor 

11 Tahun 2016 tentang Tim Kreatif Kota Batu diubah 

sebagai berikut: 
 



 

Halaman 3 dari 3 hlm… 

 

1. Ketentuan Umum, Pasal 1 angka 8, diubah dan harus 

dibaca Bagian Hubungan Masyarakat adalah Bagian 

Hubungan Masyarakat Sekretariat Daerah Kota Batu. 

2. Ketentuan Pasal 13 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 
 

Pasal 13 

 

Untuk mendukung kelancaran pelaksanaan tugas Tim 

Kreatif, Sekretaris Daerah melalui Bagian Hubungan 

Masyarakat memfasilitasi administrasi persuratan, 

administrasi keuangan, dan perjalanan dinas, serta 

kebutuhan lainnya. 

 

3. Diantara ketentuan Pasal 15 dan Pasal 16 disisipkan 1 

(satu) Pasal, yaitu Pasal 15A sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 15A 

 

Peraturan Walikota ini dilaksanakan mulai tanggal 3 

Januari 2017. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Walikota ini berlaku mulai pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BERITA DAERAH KOTA BATU TAHUN 2017 NOMOR 25/E 

 

Ditetapkan di Batu 

pada tanggal 23 Februari 2017 

 

WALIKOTA BATU, 
 

ttd 
 

     EDDY RUMPOKO  

 

Diundangkan di Batu 

pada tanggal  23 Februari 2017 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU, 

 

ttd 

 

WIDODO 

 


